
Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO DE BENEFICIOS
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Confissão de Dividas

829,35 0,00 (165,82) 0,00 0,00 0,00 663,53
1 0 1 0 0 0 100

0,00
0

0,00
0

Empréstimo Simples
11.057.458,29 875.616,39 (259.823,61) 0,00 (728.814,17) 0,00 10.942.547,58

1.524 67 1.478 0 63 0 1.5082045
(1.889,32)

0
0,00

0
Refinanciamento Liquido Zero

24.836,26 0,00 (2.218,29) 0,00 0,00 0,00 22.617,97
10 0 10 0 0 0 1000

0,00
0

0,00
0

ArcelorMittal Tubarão Comercial
Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

51.755,00 10.400,00 (1.583,82) 0,00 0,00 0,00 60.571,18
21 1 21 0 0 0 2200

0,00
0

0,00
0

Empréstimo - 16.01.01a Página 1 de 14 02/10/2019 13:18:14

< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

(263.791,54)11.134.878,90 886.016,39 0,00 (728.814,17) 0,00 11.026.400,26
1.556 68 1.510 0 63 0 1.5412045

PLANO DE
BENEFICIOS (1.889,32)

0
0,00

0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO DE BENEFICIOS - Incorporado PL I
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

519.590,45 25.626,38 (17.075,58) 0,00 (20.917,69) 0,00 507.223,56
248 9 239 0 6 0 24656

0,00
0

0,00
0

Refinanciamento Liquido Zero
9.307,50 0,00 (356,01) 0,00 0,00 0,00 8.951,49

5 0 5 0 0 0 500
0,00

0
0,00

0

(17.431,59)528.897,95 25.626,38 0,00 (20.917,69) 0,00 516.175,05
253 9 244 0 6 0 25156

PLANO DE
BENEFICIOS - 0,00

0
0,00

0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO DE BENEFICIOS - Incorporado PL II
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

530.680,32 11.844,70 (15.985,58) 0,00 (1.670,41) 0,00 524.811,87
187 4 186 0 1 0 18821

(57,16)
0

0,00
0

Refinanciamento Liquido Zero
1.601,11 0,00 (375,85) 0,00 0,00 0,00 1.225,26

3 0 3 0 0 0 300
0,00

0
0,00

0

ArcelorMittal Tubarão Comercial
Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

1.134,85 0,00 (23,96) 0,00 0,00 0,00 1.110,89
2 0 2 0 0 0 200

0,00
0

0,00
0

(16.385,39)533.416,28 11.844,70 0,00 (1.670,41) 0,00 527.148,02
192 4 191 0 1 0 19321

PLANO DE
BENEFICIOS - (57,16)

0
0,00

0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO IV AGRESSIVO
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Confissão de Dividas

19.024,53 0,00 (347,89) 0,00 0,00 0,00 18.676,64
1 0 1 0 0 0 100

0,00
0

0,00
0

Empréstimo Simples
13.752.727,92 1.341.005,63 (264.823,76) 0,00 (971.910,50) 0,00 13.855.111,45

1.841 137 1.757 0 131 0 1.8281984
(1.887,84)

0
0,00

0
Refinanciamento Liquido Zero

123.406,50 0,00 (4.944,20) 0,00 0,00 0,00 118.462,30
18 0 18 0 0 0 1710

0,00
0

0,00
0

(270.115,85)13.895.158,95 1.341.005,63 0,00 (971.910,50) 0,00 13.992.250,39
1.860 137 1.776 0 131 0 1.8462084

PLANO IV AGRESSIVO (1.887,84)
0

0,00
0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO IV CONSERVADOR
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

5.978.309,48 632.198,37 (118.544,83) 0,00 (460.653,61) 0,00 6.031.014,85
968 73 915 0 74 0 9571053

(294,56)
0

0,00
0

Refinanciamento Liquido Zero
23.010,54 14.731,56 (1.917,22) 0,00 0,00 0,00 35.409,38

10 1 10 0 0 0 1010
(415,50)

0
0,00

0

(120.462,05)6.001.320,02 646.929,93 0,00 (460.653,61) 0,00 6.066.424,23
978 74 925 0 74 0 9671153

PLANO IV
CONSERVADOR (710,06)

0
0,00

0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO IV MODERADO
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Confissão de Dividas

1.456,86 0,00 (55,02) 0,00 0,00 0,00 1.401,84
1 0 1 0 0 0 100

0,00
0

0,00
0

Empréstimo Simples
8.074.911,30 962.502,48 (160.788,38) 0,00 (614.605,04) 0,00 8.260.998,41

1.096 93 1.034 0 89 0 1.091962
(1.021,95)

0
0,00

0
Refinanciamento Liquido Zero

138.559,92 0,00 (3.290,80) 0,00 0,00 0,00 135.269,12
10 0 10 0 0 0 1000

0,00
0

0,00
0

(164.134,20)8.214.928,08 962.502,48 0,00 (614.605,04) 0,00 8.397.669,37
1.107 93 1.045 0 89 0 1.102962

PLANO IV MODERADO (1.021,95)
0

0,00
0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO IV SUPERCONSERVADOR
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Confissão de Dividas

2.172,40 0,00 (125,95) 0,00 0,00 0,00 2.046,45
2 0 2 0 0 0 200

0,00
0

0,00
0

Empréstimo Simples
7.307.382,16 776.832,40 (142.670,04) 0,00 (481.069,32) 0,00 7.459.604,20

1.102 83 1.056 0 72 0 1.107646
(871,00)

0
0,00

0
Refinanciamento Liquido Zero

24.874,45 0,00 (1.421,84) 0,00 0,00 0,00 23.452,61
7 0 7 0 0 0 700

0,00
0

0,00
0

ARCELORMITTAL CONTAGEM SA
Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

32.173,80 0,00 (538,80) 0,00 0,00 0,00 31.635,00
2 0 2 0 0 0 200

0,00
0

0,00
0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

(144.756,63)7.366.602,81 776.832,40 0,00 (481.069,32) 0,00 7.516.738,26
1.113 83 1.067 0 72 0 1.118646

PLANO IV SUPERCON
SERVADOR (871,00)

0
0,00

0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO V AGRESSIVO
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

8.979,00 1.134,07 (630,92) 0,00 0,00 0,00 9.482,15
8 2 8 0 0 0 820

0,00
0

0,00
0

(630,92)8.979,00 1.134,07 0,00 0,00 0,00 9.482,15
8 2 8 0 0 0 820

PLANO V AGRESSIVO 0,00
0

0,00
0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO V CONSERVADOR
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

16.442,11 1.101,06 (601,98) 0,00 0,00 0,00 16.941,19
12 4 12 0 0 0 1420

0,00
0

0,00
0

(601,98)16.442,11 1.101,06 0,00 0,00 0,00 16.941,19
12 4 12 0 0 0 1420

PLANO V
CONSERVADOR 0,00

0
0,00

0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO V MODERADO
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

1.035,49 923,72 (177,88) 0,00 0,00 0,00 1.781,33
4 2 4 0 0 0 600

0,00
0

0,00
0

(177,88)1.035,49 923,72 0,00 0,00 0,00 1.781,33
4 2 4 0 0 0 600

PLANO V MODERADO 0,00
0

0,00
0
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< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

PLANO V SUPERCONSERVADOR
ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

1.337,16 126,09 (263,85) 0,00 0,00 0,00 1.199,40
3 1 3 0 0 0 400

0,00
0

0,00
0

ARCELORMITTAL CONTAGEM SA
Empréstimo Pessoal

Saldo AtualMorte/InvalidezAntecipadasAmortizaçõesGeradasConcessõesAnterior
Saldo Parcelas Quitações Quitações porContratos

Encerradossem Parcela
Quitações Divergência

ApuradaAjustes Saldo Migrado
Empréstimo Simples

0,00 243,42 0,00 0,00 0,00 0,00 243,42
0 1 0 0 0 0 100

0,00
0

0,00
0

(263,85)1.337,16 369,51 0,00 0,00 0,00 1.442,82
3 2 3 0 0 0 500

PLANO V SUPERCONS
ERVADOR 0,00

0
0,00

0

Empréstimo - 16.01.01a Página 13 de 14 02/10/2019 13:18:15

< todos >< todas >



Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora
FUNDAÇÃO DE SEGURIDADE SOCIAL DA ARCELORMITTAL BRASIL

08/2019Mês de Referência:   

Patrocinadoras:   Planos:   
Tipo Empréstimo:   Tipo Contrato:    < todos >  < todos > 

(998.751,88)47.702.996,75 4.654.286,27 0,00 (3.279.640,74) 0,00 48.072.453,07Total Geral:   7.086 478 6.785 0 37 0 7.05177297 0
(6.437,33)

0
0,00
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< todos >< todas >


