Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

PLANO DE BENEFICIOS

Patrocinadoras: < todas >

ARCELO	ORMITTAL	BRASIL S/A
--------	----------	------------

Empréstimo Pessoal												
	Saldo Anterior	(Concessões sei	Quitações m Parcela	Parcelas Geradas E		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Confissão de Dividas												
	829,35	0,00		(165,82)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	663,53	
	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	
Empréstimo Simples												
	11.057.458,29	875.616,39		(259.823,61)		0,00	(728.814,17)	0,00	(1.889,32)	0,00	10.942.547,58	
	1.524	67	45	1.478	20	0	63	0	0	0	1.508	
Refinanciamento Liquido Zero												
	24.836,26	0,00		(2.218,29)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.617,97	
	10	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	

ArcelorMittal Tubarão Comercial

Emprestimo Pessoal												
	Saldo		uitações	Parcelas Contra) mortizaçãos	Quitações	Quitações por	Aiustos	Salda Migrada		Divergência
Empréstimo Simples	Anterior	Concessões sem	Parcela	Geradas Encerrad	dos A	Amortizações	Antecipadas	Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Apurada
Emplosamo emploo	51.755,00	10.400,00		(1.583,82)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.571,18	
	24	4	^	04	0	^	0	0	0	0	22	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

PLANO DE BENEFICIOS

Patrocinadoras: < todas >

11.134.878,90	886.016,39	(263.791,54)		0,00	(728.814,17)	0,00	(1.889,32)	0,00	11.026.400,26	
1.556	68	45	1.510	20	0	63	0	0	0	1.541	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

Patrocinadoras: < todas >

PLANO DE BENEFICIOS - Incorporado PL

ARCELORMITTAL BRASI	L S/A											
Empréstimo Pessoal												
	Saldo Anterior	Concessões se	Quitações m Parcela	Parcelas C Geradas End		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Empréstimo Simples												
	519.590,45	25.626,38		(17.075,58)		0,00	(20.917,69)	0,00	0,00	0,00	507.223,56	
	248	9	6	239	5	0	6	0	0	0	246	
Refinanciamento Liquido Zero												
	9.307,50	0,00		(356,01)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.951,49	
	5	0	0	5	0	0	0	0	0	0	5	
PLANO DE	528.897,95	25.626,38		(17.431,59)		0,00	(20.917,69)	0,00	0,00	0,00	516.175,05	
BENEFICIOS -	253	9	6	244	5	0	6	0	0	0	251	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos > Patrocinadoras: < toda s >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

0

0

3

PLANO DE BENEFICIOS - Incorporado PL II

ARCELORMITTAL BRASIL Empréstimo Pessoal	. S/A											
	Saldo Anterior	Q Concessões sem	uitações Parcela	Parcelas (Geradas En		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Empréstimo Simples									·	Ţ.		
	530.680,32	11.844,70		(15.985,58)		0,00	(1.670,41)	0,00	(57,16)	0,00	524.811,87	
	187	4	1	186	2	0	1	0	0	0	188	
Refinanciamento Liquido Zero												
	1.601.11	0.00		(375.85)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.225.26	

3

ArcelorMittal Tubarão Comercial

3

	no Pessoal	

	Saldo Anterior	Qı Concessões sem	uitações Parcela	Parcelas Contratos Geradas Encerrados		Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Empréstimo Simples											
	1.134,85	0,00		(23,96)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.110,89	
	2	0	0	2 0	0	0	0	0	0	2	

PLANO DE	533.416,28	11 844 70		(16.385,39)		0,00	(1.670,41)	0,00	(57,16)	0,00	527.148,02	
BENEFICIOS -	192	4	1	191	2	0	1	0	0	0	193	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos > Patrocinadoras: < todas >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

PLANO IV AGRESSIVO

ARCELORMITTAL BRA	SIL S/A											
mpréstimo Pessoal												
	Saldo Anterior	C Concessões ser	Quitações n Parcela	Parcelas C Geradas En		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Confissão de Dividas												
	19.024,53	0,00		(347,89)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.676,64	
	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	
Empréstimo Simples												
	13.752.727,92	1.341.005,63		(264.823,76)		0,00	(971.910,50)	0,00	(1.887,84)	0,00	13.855.111,45	
	1.841	137	84	1.757	19	0	131	0	0	0	1.828	
Refinanciamento Liquido Zero	0											
	123.406,50	0,00		(4.944,20)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.462,30	
	18	0	0	18	1	0	0	0	0	0	17	
PLANO IV AGRESSIVO	13.895.158,95	1.341.005,63		(270.115,85)		0,00	(971.910,50)	0,00	(1.887,84)	0,00	13.992.250,39	
	1.860	137	84	1.776	20	0	131	0	0	0	1.846	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos > Patrocinadoras: < todas >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

PLANO IV CONSERVADOR

ARCELORMITTAL BRAS	IL S/A											
	Saldo Anterior	Q Concessões sen	luitações n Parcela		Contratos incerrados	Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Empréstimo Simples												
	5.978.309,48	632.198,37		(118.544,83)		0,00	(460.653,61)	0,00	(294,56)	0,00	6.031.014,85	
	968	73	53	915	10	0	74	0	0	0	957	
Refinanciamento Liquido Zero												
	23.010,54	14.731,56		(1.917,22)		0,00	0,00	0,00	(415,50)	0,00	35.409,38	
	10	1	0	10	1	0	0	0	0	0	10	
PLANO IV	6.001.320,02	646.929,93		(120.462,05)		0,00	(460.653,61)	0,00	(710,06)	0,00	6.066.424,23	
CONSERVADOR	978	646.929,93 74	53	925	11	0,00	(460.653,61)	0,00	(710,06)	0,00	967	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos > Patrocinadoras: < todas >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

PLANO IV MODERADO

Empréstimo Pessoal												
	Saldo Anterior	Concessões sei	Quitações n Parcela	Parcelas Geradas E		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Confissão de Dividas												
	1.456,86	0,00		(55,02)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.401,84	
	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	
Empréstimo Simples												
	8.074.911,30	962.502,48		(160.788,38)		0,00	(614.605,04)	0,00	(1.021,95)	0,00	8.260.998,41	
	1.096	93	62	1.034	9	0	89	0	0	0	1.091	
Refinanciamento Liquido Zer	0											
	138.559,92	0,00		(3.290,80)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.269,12	
	10	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	
PLANO IV MODERADO	0 244 020 00	062 502 49		(164 124 20)		0.00	(614 60E 04)	0.00	(4.024.05)	0.00	9 207 660 27	
. L	8.214.928,08 1.107	962.502,48 93	62	(164.134,20) 1.045	9	0,00 0	(614.605,04) 89	0,00 0	(1.021,95) 0	0,00 0	8.397.669,37 1.102	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos >

Patrocinadoras: < todas >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

PLANO IV SUPERCONSERVADOR

ARCELORMITTAL BRASIL S/A

Empréstimo Pessoal												
	Saldo Anterior	C Concessões sen	luitações n Parcela	Parcelas (Geradas En		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Confissão de Dividas	7			00.000		7	7.11.100. puduu0		7,4.0.00	ouldo illigitudo		7.54.444
	2.172,40	0,00		(125,95)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.046,45	
	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	2	
Empréstimo Simples												
	7.307.382,16	776.832,40		(142.670,04)		0,00	(481.069,32)	0,00	(871,00)	0,00	7.459.604,20	
	1.102	83	46	1.056	6	0	72	0	0	0	1.107	
Refinanciamento Liquido Zero												
	24.874,45	0,00		(1.421,84)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.452,61	
	7	0	0	7	0	0	0	0	0	0	7	

ARCELORMITTAL CONTAGEM SA

Empréstimo Pessoal												
	Saldo Anterior	Qı Concessões sem	uitações Parcela	Parcelas Cor Geradas Ence		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Empréstimo Simples												
	32.173,80	0,00		(538,80)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.635,00	
	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	2	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

PLANO IV SUPERCON

SERVADOR

Patrocinadoras: < todas >

7.366.602,81	776.832,40	(144.756,63)			0,00	(481.069,32)	0,00	(871,00)	0,00	7.516.738,26	
1.113	83	46	1.067	6	0	72	0	0	0	1.118	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos >

Tipo Contrato: < todos >

Patrocinadoras: < todas >

Planos: < todos >

PLANO V AGRESSIVO

ARCELORMITTAL BRASI Empréstimo Pessoal	IL S/A											
	Saldo Anterior	Q Concessões sen	Quitações n Parcela	Parcelas Co Geradas Ence		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Empréstimo Simples												
	8.979,00	1.134,07		(630,92)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.482,15	
	8	2	0	8	2	0	0	0	0	0	8	
PLANO V AGRESSIVO	8.979,00	1.134,07		(630,92)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.482,15	
	8	2	0	8	2	0	0	0	0	0	8	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

Patrocinadoras: < todas >

PLANO V CONSERVADOR

ARCELORMITTAL BRA	SIL S/A											
	Saldo Anterior	Qı Concessões sem	uitações Parcela	Parcelas Co Geradas Enco		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Empréstimo Simples												
	16.442,11	1.101,06		(601,98)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.941,19	
	12	4	0	12	2	0	0	0	0	0	14	
PLANO V CONSERVADOR	16.442,11 12	1.101,06	0	(601,98) 12	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.941,19 14	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

 $\textbf{Patrocinadoras:} \quad < todas >$

PLANO V MODERADO

ARCELORMITTAL BRAS	SIL S/A											
Empréstimo Pessoal												
	Saldo Anterior	Q Concessões sem	uitações n Parcela	Parcelas Co Geradas Ence		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergência Apurada
Empréstimo Simples							•		•			
	1.035,49	923,72		(177,88)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.781,33	
	4	2	0	4	0	0	0	0	0	0	6	
PLANO V MODERADO	1.035,49	923,72		(177,88)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.781,33	
	4	2	0	4	0	0	0	0	0	0	6	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos > Patrocinadoras: < todas >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

PLANO V SUPERCONSERVADOR

PLANU V SUPERCONSERV												
ARCELORMITTAL BRASII	_ S/A											
Empréstimo Pessoal												
	Saldo	Q	uitações	Parcelas Co	ontratos		Quitações	Quitações por				Divergênc
	Anterior	Concessões sem	Parcela	Geradas Enc	errados	Amortizações	Antecipadas	Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Apurac
Empréstimo Simples												
	1.337,16	126,09		(263,85)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.199,40	
	3	1	0	3	0	0	0	0	0	0	4	
ARCELORMITTAL CONTA	GEM SA											
Empréstimo Pessoal												
	0-14-	•	!4~	Danielas Os			0	0				D:
	Saldo Anterior	Concessões sem	uitações Parcela	Parcelas Co Geradas Enc		Amortizações	Quitações Antecipadas	Quitações por Morte/Invalidez	Ajustes	Saldo Migrado	Saldo Atual	Divergênci Apurad
Empréstimo Simples	7			00.4440 2		7	700pudud		7,320.00	ouluo iiiigi uuo		7.00.00
	0,00	243,42		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	243,42	
	0,00	243,42	0	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	243,42	
	0	ı	0	0	U	0	0	0	0		ı	
DI ANO VICUPERCONO												
PLANO V SUPERCONS ERVADOR	1.337,16	369,51		(263,85)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.442,82	

Fechamento de Saldo (sintético) - por Plano e Patrocinadora

Mês de Referência: 08/2019

Tipo Empréstimo: < todos > Patrocinadoras: < todas >

Tipo Contrato: < todos >

Planos: < todos >

Total Geral:

47.702.996,75	4.654.286,27		(998.751,88)		0,00	(3.279.640,74)	0,00	(6.437,33)	0,00	48.072.453,07	
7.086	478	297	6.785	77	0	37	0	0	0	7.051	